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1.Hyrje 

 

 

Ky dokument paraqet manualin e përdorimit për sistemin ERP të SCAAK - Shoqata 

e Kontabilistëve të Çertifikuar dhe Auditorëve të Kosovës . 

 

Qëllimi i këtij manuali është të ofrojë një udhëzim të detajuar për përdoruesit 

në përdorimin e funksionaliteteve të sistemit. 

 

Në vijim janë listuar të gjitha modulet, nënmodulet dhe shërbimet që ofron 

sistemi në pika të shkurtra: 

 

 

 Autentikimi 

 Paneli/Ballina 

 Punëtorët 

o Lista e punëtorëve 

 Pushimet 

 Lista e pushimeve të punëtorëve 

 Menaxhimi i viteve 

 Trajnimet/Certifikimet 

 Raportet  

o Raporti për pushimet e punëtorëve 

o Pushimet e punëtorëve sipas vitit 

o Raporti i përgjithshëm për punëtorë 

o Të dhënat e punëtorëve sipas moshës 

o Të dhënat e punëtorëve sipas gjinisë 

o Totali i punëtorëve 

o Të dhënat e punëtorëve sipas departamentit 

o Raporti i punësimeve 

o Raporti për largimet nga puna 

o Raporti i ditëlindjeve të punëtoreve 

 Kërkesat  

o Kërkesa për udhëtim 

o Kërkesat e blerjes 

o Kërkesat për punë nga shtëpia 
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 Periudhat e vlerësimit 

 Vlerësimi i performancës 

 Pagat 

o Lista e pagave 

o Parametrat mujor 

 Raportet financiare 

o Pagat mujore 

o Lista sipas llojeve të orëve 

o Rikapitullimi mujor sipas mënyrës së pagesës 

o Rikapitullimi mujor 

o Raport i detajuar me llogaritjen e pagave për punëtorë 

o Raprot mbi të dhënat për sigurim shëndetësor të punëtorëve në 

baza mujore – kumulaitv 

o Payslip 

o Payslip me përjashtim të taksës 

o Raporti per kontributet pensionale (TRUST-i) në baza mujore dhe 

vjetore 

o Pagat mujore për ATK 

o Lista e koeficientëve të pagave 

o Pagat totale sipas tremujorit 

o Raporti EDI 

o Historia e pagave të punëtorit 

o Raporti i pagave bruto të punëtorëve 

o Raporti i pagave neto të punëtorëve 

 Aktivitetet/Projektet 

 Konkurset 

o Lista e konkurseve 

o Shto konkurs 

o Aplikuesit 

o Aplikacionet e pranuara 

o Ftesat për testin me shkrim 

o Ftesat për intervistë 

 Njoftimet 

 Administrimi 

o Departamentet 

o Përdoruesit 
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o Gjurmët 

o Email i pushimeve  

 Email për kërkesë te pushimeve 

 Email për pushime të aprovuara 

 Email për pushime të refuzuara 

o Kërkesat për furnizim 

o Planifikimi i buxhetit 

o Pozita e punës 

o Orari i punës 

o Ndërrimet 

o Asetet 

 Lista e aseteve 

 Kodi ekonomik 

o Depo 

 Lista e depove 

 Donatorët 

 Furnitorët 

 Njësia 

 Artikujt 

 

 

 

 

 

2. Autentikimi 

 

Pasi të hapni sistemin, dritarja e parë qe shfaqet është ajo e autentikimit. 

Kjo dritare lejon përdoruesit të kyçen në sistemin e administrimit përmes 

kredencialeve të krijuara nga administratori i sistemit [Fig .1]. 
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Fig. 1. Dritarja e kërkimit të kredencialeve 

 

3.Paneli (Ballina) 

 

Paneli është dritarja hyrëse që ofron një përmbledhje vizuale të statistikave 

të punëtorëve, pagave sipat tipit të kontratës. Në krye të faqes shfaqen 

shtatë kuti informative që tregojnë numrin total të punëtorëve, punëtorët në 

pushim, puntorët që mungojnë, puntorët në kohë, puntorët me vonesë, njoftimet 

për ditëlindje, njoftimet e përvjetorit të punës [Fig.2].  
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Fig. 2. Dritarja e panelit(ballinës) 

 

Në qendër ndodhen dy grafe “Pasqyrat e pagave bruto për muaj sipas tipti 

kontratës” dhe “Pasqyrat e pagave totale neto për muaj sipas tipit të 

kontratës”. [Fig.3]. 

 

Në pjesën e fundit të dritares së panelit gjenden edhe tre grafe me titull 

“Total i pagave bruto sipas muajit”, “Totali i pagave neto sipas muajit” dhe 

“Statistikat e punëtorëve në bazë të llojit të kontratës” [Fig.4]. 

 

Fig. 4. Fundi i dritares së panelit(ballinës) 
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4. Punëtorët 

 

Moduli “Punëtorë” shërben për të menaxhuar dhe konfiguruar të dhënat e 

punëtorëve brenda sistemit. 

 

Nënmodulet e modulit “Punëtorët” janë si: 

 

 Lista e punëtorëve 

 

4.1. Lista e punëtorëve 

 

Në këtë dritare shfaqet lista me të gjithë punëtorët e sistemit me të dhënat 

si Kodi,Emri,Mbiemri, Departamenti, Koeficienti, Kontrata, Fillimi i 

kontratës, Përfundimi i kontratës, Statusi [Fig.5]. Në pjesën e sipërme të 

tabelës nga ana e majtë shihet kutia për kërkim të punëtorëve në bazë të 

emrit, mbiemrit, departamentit, koeficientit, tipit të kontratës, data e 

fillimit të kontratës, data e mbarimit të kontratës dhe statusi. Sipër tabelës 

ne anën e majtë shihet butoni “+” i cili nënkupton shtimin e një punëtori të 

ri në sistem, ndërsa në anën e djathtë janë edhe tre butona të tjerë per 

eksporitimin e tabelës ne format PDF, EXCEL dhe CSV [Fig.5]. 

 

 

Fig. 5. Dritarja lista e punëtorëve 

 

*Të dhënat qe shihen në [Fig. 5] dhe figurat në vazhdim janë për qëllime të 

ilustrimit dhe nuk janë të dhëna reale të sistemit. 

 

 

 

4.1.1. Shtimi i një punëtori të ri 
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Për të shtuar një punëtor të ri në sistem duhet të klikojmë mbi butonin “+” 

i cili gjendet në pjesën e sipërme të tabelës në anën e majtë të [Fig. 5]. 

Pasi të klikojmë butonin “+” do të shfaqet dritarja për shtimin apo 

regjistrimin e punëtorit të ri në sistem [Fig. 6]. 

 

 

Fig. 6. Dritarja për regjistrimin e një punëtori të ri 

 

Në këtë dritare do t’i shihni fushat te cilat i kërkon sistemi që të shtohet 

nje punëtor i ri. Fushat te cilat posedojnë * janë fusha të detyrueshme, në 

rast te mos-plotësimit të tyre nuk mund të vazhdoni tutje. 

 

4.1.2. Të dhënat kontraktuale  

 

Për të shikuar ose shtuar të dhënat kontraktuale të një punëtori duhet klikuar 

mbi butonin “Të dhënat kontraktuale” [Fig. 7].  
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Fig. 7. Butoni “Të dhënat kontraktuale” 

Pas klikimit të butonit do hapet dritarja me informacionet mbi të dhënat 

kontraktuale të një punëtori. Aty do shohim të dhënat në formë tabelare, ku 

mbi tabelë në anën e majte kemi butonin “+” i cili nënkupton shtimin e një 

kontrate për atë punëtor, dhe në anën e djathtë kemi butonat për eksport të 

tabelës si ne PDF,EXCEL dhe CSV. Për çdo kontratë do kemi mundësinë e 

përditësimit ose të fshirjes [Fig. 8].  

 

Fig. 8. Dritarja e të dhënave kontraktuale 

 

4.1.3. Ndryshimi i të dhënave kontraktuale 

 

Për të ndryshuar të dhënat kontraktuale ju duhet të klikoni mbi ikonën me 

‘laps’ e cila gjendet në të djathtë të çdo rreshti të të dhënave 
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kontaktruale [Fig. 8]. Më poshtë gjeni se si duket dritarja e përditësimit 

të të dhënave kontraktuale [Fig. 9]. 

 

Fig. 9. Ndryshimi i të dhënave kontraktuale 

4.1.4. Paga e punëtorit 

 

Për të shikuar pagën e punëtorit duhet të klikojmë mbi butonin paga [Fig. 

10]. Pasi të klikojmë ne atë buton do të shfaqet dritarja e pagës së 

punëtorit ku mund të shohim konfigurimet për pagën e punëtorit pëkatës [Fig. 

11].  

 

 

Fig. 10. Butoni për hapjen e pagës 
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 Fig. 11. Hapja e dritares së pagave 

 

4.1.5 Eksperienca 

Për të shikuar eksperiencat e mëparshme ose të tanishmet të punëtorit duhet 

të klikojmë në butonin ‘Eksperienca’[Fig. 12]. 
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Fig. 12. Butoni ‘Eksperienca’ për shfaqjen e eksperiencave tëe mëparshme ose të tanishmet. 

Pasi të hapet dritarja e ‘Eksperiencave’ do të shfaqen në formë të kutiave 

eksperiencat e atij punëtori [Fig. 13]. 

 
Fig. 13. Dritarja e eksperiencave. 

Pasi të hapet dritarja e eksperiencave për çdo përvojë të punës shohim tre 

butona, atë të shkarkimit, përditësimit dhe fshirjes. Po ashtu shohim edhe 

një buton në anën e djathtë për shtimin e një përvojë pune. [Fig. 14]. 
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Fig. 14. Butonat e dritares së eskperiencës 

 

Nëse klikojmë në butonin ‘Shto përvojë pune’ atëherë do shfaqen fushat për 

plotësim [Fig. 15].  

 

Fig. 15. Fushat për plotësimin e përvojës së punës 

Në rast të klikimit të butonit për shkarkim do të shkarkohet dokumenti i 

përvojës së punës vetëm nëse përvoja e punës ka dokument të ngarkuar. Butoni 

për përditësim do t’i rishfaq fushat por të plotësuara ne rast të ndryshimit 

së përvojës së punës [Fig. 16]. 
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Fig. 16. Përditësimi i përvojës së punës 

 

Butoni për fshirje do të shfaq mesazhin konfirmues se a dëshirojmë të fshijmë 

rreshtin [Fig 17.]. 

 

Fig. 17. Fshirja e përvojës së punës 

4.1.6 Dokumentet personale 

Për të shfaqur dokumentet personale të punëtorit duhet të klikojmë në 

butonin ‘Dokumentet’ [Fig. 18].  
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Fig. 18. Butoni për dokumentet 

 

Pas klikimit të këtij butoni do të shfaqet lista e dokumenteve personale në 

formë tabelare, ku sipër tabelës në anën e majtë shohim butonin ‘+’, ndërsa 

në anën e djathtë shohim tre butona për eksportim të të dhënave në format të 

PDF, EXCEL, CSV. Për çdo rresht shohim se kemi edhe dy butona të tjerë 

‘Shkarko’ dhe ‘Fshi’. Butoni ‘Shkarko’ do ta shfaq dokumentin e ngarkuar në 

sistem ndërsa ai ‘Fshi’ do të lejojë fshirjen e rreshtit nga tabela [Fig. 

19]. 
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Fig. 19. Shfaqja e dokumenteve personale 

 

Në momentin e klikimit të butonit ‘+’ do të shfaqen fushat për shtimin e një 

dokumenti personal të punëtorit [Fig. 20]. 
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Fig. 20. Forma për shtimin e dokumenteve personale 

 

4.1.7 Asetet 

Në këtë modul kemi mundësinë e menagjimit të aseteve të punëtorëve [Fig. 

21]. 
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Fig. 21. Moduli i menagjimit të aseteve tek punëtorët 

 

 

5. Pushimet 

 

Moduli “Pushimet” është një nga modulet kryesorë të sistemit dhe shërben për 

menaxhimin e pushimit të punëtorëve si dhe menaxhimet e llojeve të pushimeve 

gjatë viteve për punëtorë [Fig. 22].  
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 Fig. 22. Moduli pushimet. 

Pasi të hyjmë brenda modulit shohim dy dritare: 

1. Punëtorët 

2. Menaxho vitet 

 

5.1.1. Punëtorët 

 

Në këtë dritare, e cila është e paracaktuar të shfaqet pasi hyni në modulin 

“Pushimet”, do shfaqet lista me pushimet e kërkuara nga punëtorët dhe statusi 

i tyre. Nëse pushimi është akoma në statusin “Në pritje” atëherë menaxheri i 

atij punëtori ose admini i sistemit mundet ta aprovojë,refuzojë ose edhe të 

ndryshojë këtë kërkesë përmes butonave përkatëse [Fig. 23]. 

 

 Fig. 23. Butonat për trajtimin e kërkesës për pushim. 
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Në rast të aprovimit të pushimit do hapet modali i cili kërkon rikonfirmim 

[Fig. 24]. 

 

 Fig. 24. Modali për konfirmimin e kërkesës për pushim. 

Në rast se dëshirojmë të refuzojmë kërkesën për pushimin e punëtorit atëherë 

kërkohet edhe komenti që të plotësohet për arsyen e refuzimit [Fig. 25]. 

 

 Fig. 25. Modali për refuzimin e kërkesës për pushim. 

Në rast se dëshirojmë të ndryshojmë kërkesën për pushimin e punëtorit 

atëherë hapet modali me fushat të cilat mund t’i ndryshojmë [Fig. 25]. 
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 Fig. 25. Modali për ndryshimin e kërkesës për pushim. 

 

 

 

 

 

Përpos këtyre funksionaliteteve kemi edhe filterat për kërkim të të dhënave 

specifike, sipas fushës së punëtorit,llojit të pushimit, vitit, statusit dhe 

datave. Këta filtera hapen duke klikuar mbi butonin ‘Kërko’ ku pastaj do 

shfaqen fushat e lartëcekura [Fig. 26]. 

 

Fig. 26 Fushat për filtera për kërkimin specifik të kërkesave për pushim. 
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5.1.2 Menaxho vitet 

Dritarja “Menaxho vitet” në modulin “Pushimet” përmban hapjen e vitit për 

individ ose për punëtorët. Hapja e vitit bëhet duke zgjedhur vitin nga lista 

e viteve, llojin e pushimit dhe metodën (për të gjithë, ose individ)[Fig. 78]. 

 

Fig. 27. Menaxhimi i viteve. 

 

Në momentin që hapet viti për cilin do lloj të pushimit, do shfaqet modali me 

të dhëna për secilin punëtorë [Fig. 28]. 

  

Fig. 28. Informacioni i punëtorëve pas hapjes së vitit. 
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5.3. Trajnimet/Certifikimet 

 

Te moduli Trajnimet/Certifikimet shihet lista e certifikimeve të punëtorëve. 

Ne këtë modul kemi mundësinë për fshirje ose ndryshim të certifikatës sipas 

butonave përkatës [Fig. 29]. 

 

Fig. 29. Moduli i trajnimeve/certifikimeve. 

 

7. Raportet 

Te moduli i raporteve kemi disa lloje të raporteve të cilat mund të 

shkarkohen nga sistemi sipas filterave të mundësuar. Llojet e raporteve 

shihen në Figurën 30. 
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Fig. 30. Llojet e raporteve që mund të nxjerren nga sistemi 

 

8.Kërkesat 

Në këtë modul mundësohet menagjimi i llojeve të kërkesave nga punëtorët. 

Kemi kërkesat për udhëtim, të blerjes, punë nga shtëpia. 

8.1. Kërkesat për udhëtim 

Ky modul shërben për menagjimin e kërkesave për udhëtim të cilat bëhen nga 

portali i punëtorit. Në modul shfaqet tabela me kërkesat e paraqitura nga 

portali i punëtorit [Fig. 31]. Në figure shohim se çdo kërkesë ka nevojë për 

aprovim nga departamenti i BNJ me butonat aprovo/refuzo. Po ashtu shohim se 

secila kërkesë mund të ketë edhe dokumente të bashkangjitura. Për t’i 

shikuar ato duhet të klikojmë mbi butonin “Dokumente” ku shfaqet tabela e 

dokumenteve të ngarkuara.  
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Fig. 31. Shfaqja e kërkesave për pushim dhe butonat për shqyrtimin e kërkesës nga BNJ. 

8.2. Kërkesat e blerjes 

Ky modul shërben për menagjimin e kërkesave për udhëtim të cilat bëhen nga 

portali i punëtorit. Në modul shfaqet tabela me kërkesat e paraqitura nga 

portali i punëtorit [Fig. 32]. Në figure shohim se çdo kërkesë ka nevojë për 

aprovim nga departamenti i BNJ me butonat aprovo/refuzo. Po ashtu shohim se 

secila kërkesë mund të ketë edhe dokumente të bashkangjitura. Për t’i 

shikuar ato duhet të klikojmë mbi butonin “Dokumente” ku shfaqet tabela e 

dokumenteve të ngarkuara.  
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Fig. 32. Shfaqja e kërkesave për blerje dhe butonat për shqyrtimin e kërkesës nga BNJ. 

8.3. Kërkesat për punë nga shtëpia 

 

Ky modul shërben për menagjimin e kërkesave për punë nga shtëpia të cilat 

bëhen nga portali i punëtorit. Në modul shfaqet tabela me kërkesat e 

paraqitura nga portali i punëtorit [Fig. 33]. Në figure shohim se çdo 

kërkesë ka nevojë për aprovim nga departamenti i BNJ me butonat 

aprovo/refuzo. 
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Fig. 33. Shfaqja e kërkesave për punë nga shtëpia dhe butonat për shqyrtimin e kërkesës nga 

BNJ. 

 

9. Periudha e vlerësimit 

Këtu mund të bëht menagjimi i periudhave të vlerësimit. Vetem një periudhë 

mund të jetë aktive. Sipas butonave përkatës moduli ka funksionalitetet e 

tij siç shihet në figurën 34. 
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Fig. 34. Periudha e vlerësimit dhe butonat përkatës. 

10. Pagat 

Në këtë modul kemi mundësinë e menagjimit të pagave të punëtorëve. Kemi 

listën e pagave dhe parametrat mujor. Për t’u kalkuluar paga e punëtorit së 

pari duhet të bëhet mbyllja e muajve të hapur paraprak pastaj të hapet muaji 

i ri pë kalkulim. Se si bëhet kjo do e shohim në vijim. 

10.1. Lista e pagave 

Te lista e pagave shohim listën e pagave të kalkuluara për muajin e fundit 

të hapur në sistem për punëtorët e regjistruar. Këtu kemi edhe opsionin që 

t’i filtrojmë të dhënat sipas filterave të paracaktuara dhe që shihen në 

figuren 35. 
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Fig. 35.Lista e pagave, fileterat dhe butonat përkatës. 

 

Për çdo punëtor mund të modifikohen edhe parametrat e tjerë të pagave veç e 

veç për secilin. Kjo është e mundur duke klikuar te kodi i punëtorit në 

tabelë siç edhe shihet në figurën 35 me shigjetën e kuqe. Pasi të klikohet 

kodi do hapet një popup siç shihet në figurën 36 më poshtë. 
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Fig. 36.Popupi për modifikimin e pagës së punëtorit pas kalkulimit bazë. 

 

Kur hapet ky modal shohim se sistemi jep mundësi të shtimit të parametrave në mënyrë manual, po 

ashtu shtesa ose edhe ndalesat nëse ka. Të gjitha këto ndryshime në atë moment që bëhen të dhënat 

do ruhen automatikisht.  

Pas kalkulimit të pagave duhet mbyllur muaji aktual. Mbyllja e muajit bëhet duke klikuar mbi butonin 

mbyll muajin siç shihet në figurën 35 me shigjetën e gjelbër. Pasi të mbyllet muaji me sukses kalojmë te 

parametrat mujor.  

 10.2 Parametrat mujor 

Te parametrat mujor sistemi lejon që të hapet muaji [Fig. 37]. 
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Fig. 37. Hapja e muajit për kalkulimin e pagave. 

11. Raportet financiare 

Te ky modul mund të gjenerohen raporte të ndryshme të raporteve financiare. 

Llojet e raporteve financiare qe mund të gjenerohen në sistem mund të shihen 

në figurën 38. 
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Fig. 38. Llojet e raporteve financiare. 

12. Aktivitetet/Projektet 

Në këtë modul paraqitet mundësia e menagjimit të projekteve brenda shoqatës. 

Në projekt mund të caktohet një lider me disa nga punëtorët e shoqatës ku 

secili do ketë mundësinë e shikimit dhe monitorimit të punëve të tij. Në 

momentin që hyjmë këtë modul shohim listën e projekteve/aktiviteteve të 

regjistruara në sistem [Fig. 39]. 
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Fig. 39. Pamja e parë e modukit aktivitetet/projektet. 

 

Nga figura 39 shohim se kemi mundësinë e kërkimit të projekteve me filterat 

e paracaktuar. Po ashtu shohim mundësinë për shtimin e një projekti të ri me 

butonin “Krijo projekt”. Në momentin që ky buton klikohet do hapet popup i 

cili përmbanë formën e shtimit të një projekti të ri [Fig. 40]. 
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Fig. 40. Forma për shtimin e një projekti të ri. 

Pasi të shtohet me sukses projekti i ri, klikojme mbi emrin e projektit dhe 

sistemi do ridrejtoje për të parë atë projekt më të detaizuar [Fig. 41]. 
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Fig. 41. Projekti i detaizuar pas klikimit mbi emër. 

 

Në këtë faqe shohim një përmbledhje të detaizuar të projektit. Në fillim 

shohim sa detyra janë të hapura, sa janë të përfunduara. Pastaj ne bazë të 

pjesëve të ndara shohim fotot e ngarkuara nëse ka, dokumentet e ngarkuara, 

antarët e ekipit, progresi, liderin. Për t’i shikuar detyrat e caktuara 

duhet të klikojmë te butoni me 3 vija, afër butonit “Përditëso projektin”. 

Pasi të klikohet butoni në fjalë hapet dritarja e menagjimit të detyrave për 

secilin punëtorë ne task boardat e veqanta. Kur hapet kjo dritare është 

mundësuar drag & drop për një menagjim më të lehtë të detyrave [Fig. 42]. 
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Fig. 42. Menagjimi i detyrave brenda projektit. 

 

13. Konkurset 

Moduli i konkurseve shërben për menaxhimin e konkurseve dhe aplikimeve të 

tyre, si nga publiku edhe për punëtorët brenda gjykatës. Nën modulet e 

modulit janë: 

1. Lista e konkurseve 

2. Shto konkurs 

3. Aplikuesit 

4. Aplikacionet e pranuara 

5. Ftesat për testin me shkrim 

6. Ftesat për intervistë 

 

13.1. Lista e konkurseve 

Te lista e konkurseve shfaqet tabela me të dhënat e konkurseve të 

regjistruara në sistem. Në tabelë kemi butonin ‘+’, i cili mundëson hapjen e 

një regjistrimi të ri. Po ashtu kemi edhe butonin ‘Ndrysho’ i cili mundëson 

ndryshimin e konkursit ekzistues [Fig. 43]. 
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Fig. 43. Lista e konkurseve dhe butonat përkatës 

 

13.2. Shto konkurs 

Ky modul mundëson hapjen e një konkursi të ri duke plotësuar fushat e 

nevojshme, dhe duke shkuar hap pas hapi. Momentin që hapet ky modul do 

shohim hapin e parë i cili shërben për të dhënat bazike të konkursit. Fushat 

me * janë fusha të detyrueshme, ndërsa ato të cilat nuk e kanë nuk janë të 

detyrueshme. Hapi i parë është paraqitur në figurën 44  

 

 

 

Fig. 44. Hapi i parë për shtimin e konkursit 
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Pasi janë plotësuar fushat e nevojshme për të dhënat bazike, klikojmë te 

butoni vazhdo ku do dalim në hapin e dytë i cili është ‘Detyrat dhe 

përgjegjësitë’. Në momentin që hapet ky sektori tjetër do shohim fushat 

tjera të cilat mundësojnë përshkrimin e detyrave dhe përgjegjësive në gjuhën 

shqipe, angleze dhe serbisht [Fig. 45]. 

 
Fig. 45. Hapi i dytë për shtimin e konkursit, detyrat dhe përgjegjësitë. 

 

 

 

Pasi të përfundojë hapi i dytë, hapja e konkursit procedon te hapi i tretë, 

i cili është kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim. Në këtë hap njejtë sikur te 

ai paraprak, mundësohet shtimi i kushteve në tre gjuhë [Fig. 45]. 
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Fig. 46. Hapi i tretë për shtimin e konkursit, kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim. 

Pas këtij hapi, vazhdohet me hapin e katërt, i cili është ‘Aftësitë/përvoja 
dhe atributet tjera që kërkohen’, ku në këtë hap njejtë si ai paraprak 

mundësohet shtimi i aftësive/përvojës [Fig. 46]. 

 
Fig. 47. Hapi i katërt për shtimin e konkursit, aftësitë/përvoja dhe atributet tjera që 

kërkohen. 

 

 

 

Pas këtij hapi është hapi ku kërkohen dokumentat që duhet plotësuar nga 

aplikuesi [Fig. 47]. 
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Fig. 48. Hapi i pestë për shtimin e konkursit, dokumentet e nevojshme. 

Te hapi i fundit duhet të shtohet edhe komisioni vlerësues, cili përbëhet 

nga zyrtarët aktual të gjykatës [Fig. 48]. 

 

Fig. 49. Hapi i gjashtë për shtimin e konkursit, komisioni vlerësues. 

Pas shtimit të komisionit kthehemi te hapi i parë, te butoni publiko vetëm 

shtypim butonin dhe aplikimi do të publikohet [Fig. 49]. 
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Fig. 49. Publikimi i aplikimit të shtuar. 

13.3 Aplikuesit 

Te lista e aplikuesëve mund të shohim të gjitha aplikimet e bëra për 

konkurse. Kemi mundësinë e eksportit të të dhënave në excel, kërkimit të të 

dhënave sipas konkursit, datave, statusit, aplikuesit [Fig. 50]. 

 

Fig. 50. Lista e aplikuesve. 
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Për të shikuar aplikuesit e vetëm një konkursi, klikojmë mbi njërin konkurs 

dhe brenda do shfaqet lista e tyre. Kemi mundësinë që të vlerësojmë 

aplikimin përmes butnoit ‘Vlerëso’ dhe të shohim dokumentet e ngarkuara nga 

aplikuesi përmes butonit ‘Aplikacioni’[Fig. 51]. 

 

Fig. 51. Lista e aplikuesve brenda një konkursi. 

13.4. Aplikacionet e pranuara 

Te lista e aplikacioneve të pranuara shfaqen vetëm ato aplikacione të cilat 

janë trajtuar nga zyrtarët përgjegjës dhe kanë pranuar aplikimet nga 

vlerësimet e mëparshme. Procedura është e njejtë edhe këtu si te lista e 

aplikuesve, vetëm në rast të vlerësimit jepet mundësia që aplikuesi të hyjë 

ose jo në listën e ngushtë [Fig. 52]. 

   

Fig. 52. Vlerësimi i aplikimit nëse vazhdon apo jo në listën e ngushtë. 
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Pasi që aplikimi të hyjë në listën e ngushtë, nga sistemi jepet mundësia që 

aplikuesi të thirret në intervistë, ose të dërgohet njoftimi me email [Fig. 

53 - 55]. 

 

 

Fig. 53. Ftesa në intervistë ose dërgimi i njoftimit me email. 

 

Fig. 54. Ftesa në intervistë. 
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Fig. 55. Dërgimi i njoftimit me email. 

13.5 Ftesat për intervistë 

Edhe këtu njejtë si më parë, shohim listën e aplikuesve të cilët kanë ftesa 

për intervistë. Pas intervistimit të tyre mund të bëhet shtimi i pikëve të 

intervistës, dhe dërgimit të njoftimit me email [Fig. 56].  

 

Fig. 56. Shtimi i pikëve të intervistës, dhe njoftimi me email. 
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14. Njoftimet 

Te njoftimet mund të shohim listën e të gjitha njoftimeve të cilat pranohen 

nga sistemi [Fig. 57]. 

 

Fig. 57. Lista e njoftimeve të pranuara nga sistemi. 

 

15. Administrimi 

Ky modul shërben për menagjimin e të dhënave gjenerale në sistem. Për këtë 

pjesë zakonisht është përgjegjës administratori i sistemit. Ky modul 

përfshinë edhe nënmodulet e tjera siç janë: 

1.Institucionet 

2.Përdoruesit 

3.Rolet & Autorizimet 

4.Gjurmët 

5.Konfigurimi i Email-it 

6.Profilet 

7.Vendi 

8.Nacionaliteti 

9.Kualifikmet e punëtorëve 

10.Koeficientët e pagave 

11.Parametrat për kalkulim 

12.Llojet e orëve 

13.Shtesat 

14.Shtesat mujore 

15.Ndalesat 

16.Tatimet 
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17.Banka 

18.Sindikata 

19.Statusi martesor 

20.Trajnimet 

21.Festat zyrtare 

22.Lloji i pushimit 

23.Llojet e kërkesave 

24.Mënyrat e pagesës 

25.Pozita e punës 

26.Llojet e vlerësimeve 

27.Llojet e tiketave 

28.Emailat për dërgim të raporteve 

29.Layout dokumenti 

30.Tipi i layout 

31.Asetet 

1. Lista e aseteve 

2. Kodi ekonomik 

 

15.1. Institucionet 

Këtu te ky modul shohim mundësinë e menagjimit të departamenteve brenda 

sistemit. Duke klikuar në butonin ‘Shto’ për çdo departament që ekziston në 

sistem nënkupton që një departament i ri të shtohet nën departamentin e 

zgjedhur [Fig. 58]. 

 

Fig. 58. Lista e departamenteve. 

15.2. Perdoruesit 

Këtu kemi listën e përdoruesve dhe mundësinë për menagjimin e tyre [Fig. 

59]. 
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Fig. 59. Lista e përdoruesve dhe menagjimi i tyre. 

15.3. Rolet & Autorizimet 

Te ky modul menagjohet lista e roleve dhe e autorizimeve nëpër module [Fig. 

60]. 

 

Fig. 60. Lista e roleve dhe autorizimeve dhe menagjimi i tyre. 

 

15.4. Gjurmët 

Te lista e gjurmëve kthejmë listën e hyrje/daljeve nga sistemi [Fig. 61]. 
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Fig. 61. Lista e gjurmëve. 

 

 

 

15.5. Konfigurimet e Email-it 

Te ky modul bëhet konfigurimi i SMTP-së së email-it zyrtar që do përdoret 

nga sistemi [Fig. 62]. 

 

Fig. 62. Konfigurimi i SMTP-së. 

 

15.6. Profilet 

Këtu kemi mundësinë e ruajtjes së profileve [Fig. 63]. 
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Fig. 63. Lista e profileve. 

 

 

15.7. Vendi 

Në këtë modul është i mundur menagjimi i shteteve të botës me qytetet e tyre 

[Fig. 64]. 

 

Fig. 64. Menagjimi i shteteve të botës dhe qytetet e tyre. 
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15.8. Nacionaliteti 

Në këtë modul është i mundur menagjimi i nacionaliteteve [Fig. 65]. 

 

Fig. 65. Menagjimi i nacionaliteteve të botës. 

 

15.9. Kualifikimet e punëtorëve 

Në këtë modul është i mundur menagjimi i llojeve të kualifikimeve për 

punëtorë [Fig. 66]. 

 

Fig. 66. Menagjimi i kualifikimeve të punëtorëve. 

 

 

 



 

50 
 

15.10. Koeficientët e pagave 

Në këtë modul shtohen llojet e koeficientëve dhe vlera e tyre [Fig. 67]. 

 

Fig. 67. Koeficientët e pagave. 

 

15.11. Parametrat për kalkulim 

Këtu kemi parametrat të cilat përdoren për kalkulimin e pagave të 

punëtorëve, të gjitha janë të menagjueshme [Fig. 68]. 

 

Fig. 68. Parametrat për kalkulim. 
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15.12. Llojet e orëve 

Te ky modul menagjohen llojet e orëve dhe koeficienti i tyre [Fig. 69]. 

 

Fig. 69. Llojet e orëve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.13. Shtesat 

Te ky modul menagjohen llojet e shtesave [Fig. 70]. 
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Fig. 70. Llojet e shtesave. 

 

15.14. Shtesat mujore 

Këtu kemi llojet e shtesave mujore dhe vlera e tyre [Fig. 71]. 

 

Fig. 71. Llojet e shtesave mujore. 

 

 

 

15.15. Ndalesat 

Te ky modul janë të menagjueshme llojet e ndalesave [Fig. 72]. 
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Fig. 72. Llojet e ndalesave. 

15.16. Tatimet 

Te ky modul i kemi llojet e tatimeve, dhe limiti i tyre në shumë dhe % [Fig. 

73]. 

 

Fig. 73. Llojet e tatimeve. 
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15.17. Banka 

Këtu kemi listën e bankave që përdoren në sistem [Fig. 74]. 

 

Fig. 74. Lista e bankave. 

15.18. Sindikata 

Lista e sindikatave që përdoren në sistem [Fig. 75]. 

 

Fig. 75. Lista e sindikatave. 
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15.19. Statusi martesor 

Lista e statusit martesor, dhe menagjimi i tyre sipas butonave përkatës 

[Fig. 76]. 

 

Fig. 76. Lista e statuseve martesore. 

15.20. Trajnimet 

Këtu kemi listën e trajnimeve e cila përdoret te moduli i trajnimeve për 

punëtorë [Fig. 77]. 

 

Fig. 78. Lista e trajnimeve. 
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15.21. Festat zyrtare 

Këtu kemi listën e festave zyrtare të cilat përdoren tek pushimet [Fig. 79]. 

 

Fig. 79. Lista e festave zyrtare. 

 

15.22. Lloji i pushimit 

Këtu menagjohen llojet e pushimeve të cilat përdoren kur punëtori paraqet 

kërkesë për pushim [Fig. 80]. 

 
Fig. 80. Lista e llojeve të pushimeve. 

15.23. Llojet e kërkesave  

Këtu menagjohen llojet e kërkesave [Fig. 81]. 
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Fig. 81. Llojet e kërkesave. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.24. Mënyrat e pagesës  

Lista e llojeve të mënyrave të pagesës [Fig. 82]
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Fig. 82. Lista e mënyrave të pagesës. 

 

15.25. Pozita e punës 

Te pozita e punës, shohim listën e pozita të punës që janë të regjistruara 

në sistem [Fig. 83]. 

 

Fig. 83. Lista e pozitave të punës. 

 

 

15.26. Llojet e vlerësimeve 

Këtu shohim listën e llojeve të vlerësimeve të cilat përdoren te moduli i 

konkurseve dhe aplikimeve [Fig. 84]. 
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Fig. 84. Llojet e vlerësimeve. 

 

11.27. Llojet e tikateve 

Këtu shfaqen llojet e tiketave [Fig. 85]. 

 

Fig. 85. Llojet e tiketave. 

15.28. Emailat për dërgim të raporteve 

Këtu kemi listën e emailave për dërgim të raporteve [Fig. 86]. 
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Fig. 86. Emailat për dërgim të raporteve. 

 

 

 

 

15.29. Layout dokumenti 

Këtu është mundësia e shtimit të layout dokumenteve të cilat do përdoren në 

sistem kudo që dokumenti është i nevojshëm [Fig. 87]. 

  

Fig. 87. Layout dokumenti. 
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15.30. Tipi i layout 

Këtu kemi llojet e kontratave [Fig. 88]. 

 

Fig. 88. Llojet e kontratave. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.31. Asetet 

Këtu mundësohet menagjimi i aseteve [Fig. 89]. 
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Fig. 89. Menagjimi i aseteve. 
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